
Приказ Западного управления министерства 

образования и науки Самарской области № 101 от 02.02.2023 года 

 

О проведении муниципального и окружного этапов 

Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов  

   

 

          В целях укрепления здоровья обучающихся, вовлечения их в 

систематические занятия физической культурой и спортом, пропаганды 

здорового образа жизни, гражданского и патриотического воспитания, 

выявления талантливых детей и в соответствии с Положением о 

региональном этапе Всероссийских спортивных игр школьных спортивных 

клубов 2022-2023 учебного года, руководствуясь Положением о Западном 

управлении министерства образования и науки Самарской области (далее по 

тексту – Западное управление), п р и к а з ы в а ю: 

          1. Утвердить Положение о проведении муниципального и окружного  

этапов Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов (далее 

по тексту – Игры школьных спортивных клубов) согласно Приложению № 1 

к настоящему приказу. 

          2. Утвердить Календарь проведения Игр школьных спортивных клубов 

согласно Приложению № 2 к настоящему приказу. 

          3. Утвердить состав судейской коллегии Игр школьных спортивных 

клубов согласно Приложению № 3 к настоящему приказу. 

          4. Директорам ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрани (Симоновой Т.П.), ГБОУ 

СОШ № 33 г. Сызрани (Мавринскому В.Ю.) подготовить спортивные залы и 

обеспечить проведение Игр школьных спортивных клубов в соответствии с 

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по 

физической культуре и спорту согласно Календарю проведения Игр 

школьных спортивных клубов. 

          5. Директору ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сызрань 

(Марусиной Е.Б.): 



          5.1. подготовить спортивный и актовый залы и обеспечить проведение 

Игр школьных спортивных клубов в соответствии с Методическими 

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической 

культуре и спорту согласно Календарю проведения Игр школьных 

спортивных клубов; 

          5.2. провести Игры школьных спортивных клубов в соответствии с 

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по 

физической культуре и спорту согласно Положению; 

          5.3. обеспечить дежурство медицинских работников во время 

проведения Игр школьных спортивных клубов; 

          5.4. организовать работу судейской коллегии Игр школьных 

спортивных клубов; 

          5.5. сформировать отчеты о проведении Игр школьных спортивных 

клубов в течение двух дней после завершения Игр школьных спортивных 

клубов согласно Приложению № 4 к настоящему приказу. 

          6. Директору ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования» г.о. Октябрьск 

(Белешиной Л.Г.) подготовить спортивный зал и обеспечить проведение Игр 

школьных спортивных клубов в соответствии с Методическими 

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической 

культуре и спорту согласно Календарю проведения Игр школьных 

спортивных клубов. 

          7. Директору ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (Шатровой Л.Ю.): 

          7.1. подготовить спортивный зал и обеспечить проведение Игр 

школьных спортивных клубов в соответствии с Методическими 

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической 

культуре и спорту согласно Календарю проведения Игр школьных 

спортивных клубов; 

          7.2. провести Игры школьных спортивных клубов в соответствии с 

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по 

физической культуре и спорту согласно Положению; 



          7.3. обеспечить дежурство медицинских работников во время 

проведения Игр школьных спортивных клубов; 

          7.4. организовать работу судейской коллегии Игр школьных 

спортивных клубов; 

          7.5. сформировать отчеты о проведении Игр школьных спортивных 

клубов в течение двух дней после завершения Игр школьных спортивных 

клубов согласно Приложению № 4 к настоящему приказу. 

          8. Директору ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово                    

м.р. Сызранский (Парфеновой И.Г.): 

          8.1. подготовить спортивные и актовый залы и обеспечить проведение 

Игр школьных спортивных клубов в соответствии с Методическими 

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической 

культуре и спорту согласно Календарю проведения Игр школьных 

спортивных клубов; 

          8.2. провести Игры школьных спортивных клубов в соответствии с 

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по 

физической культуре и спорту согласно Положению; 

          8.3. обеспечить дежурство медицинских работников во время 

проведения Игр школьных спортивных клубов; 

          8.4. организовать работу судейской коллегии Игр школьных 

спортивных клубов; 

          8.5. сформировать отчеты о проведении Игр школьных спортивных 

клубов в течение двух дней после завершения Игр школьных спортивных 

клубов согласно Приложению № 4 к настоящему приказу. 

          9. Директору ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский (Малых А.М.): 

          9.1. подготовить спортивные и актовый залы и обеспечить проведение 

Игр школьных спортивных клубов в соответствии с Методическими 

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической 

культуре и спорту согласно Календарю проведения Игр школьных 

спортивных клубов; 



          9.2. провести Игры школьных спортивных клубов в соответствии с 

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по 

физической культуре и спорту согласно Положению; 

          9.3. обеспечить дежурство медицинских работников во время 

проведения Игр школьных спортивных клубов; 

          9.4. организовать работу судейской коллегии Игр школьных 

спортивных клубов; 

          9.5. сформировать отчеты о проведении Игр школьных спортивных 

клубов в течение двух дней после завершения Игр школьных спортивных 

клубов согласно Приложению № 4 к настоящему приказу. 

          10. Директорам общеобразовательных учреждений: 

          10.1. направить команды обучающихся на Игры школьных спортивных 

клубов; 

          10.2. обеспечить наличие у команд документации в соответствии с 

Положением. 

          11. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время 

проведения Игр школьных спортивных клубов возложить на директоров 

общеобразовательных учреждений.   

          12. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования Западного управления 

(Осипову Е.Г.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу  

Западного управления  

министерства образования и науки  

Самарской области  

от «02» февраля 2023 года № 101   

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального и окружного этапов 

Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов  

 

1. Общие положения 

          1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения Игр 

школьных спортивных клубов. 

          1.2. Учредителем Игр школьных спортивных клубов является Западное 

управление. 

 

2. Цели и задачи 

          Целями проведения Игр школьных спортивных клубов являются: 

- укрепление здоровья обучающихся; 

- вовлечение обучающихся в систематические занятия физической культурой 

и спортом; 

- пропаганда здорового образа жизни; 

- гражданское и патриотическое воспитание; 

- выявление талантливых детей. 

          Задачи Игр школьных спортивных клубов: 

- определение лучших команд школьных спортивных клубов 

общеобразовательных учреждений; 

- приобретение соревновательного опыта обучающимися по различным 

видам спорта и повышение спортивного мастерства; 

- воспитание у обучающихся общечеловеческих социально-значимых 

ценностей – чувства патриотизма, развитие гражданственности, приобщение 

к истории своей страны, ее культуре.  

 



3. Сроки проведения 

Игры школьных спортивных клубов проводятся в 3 этапа: 

I этап (школьный) – проводится в срок до 02.02.2023 года в 

общеобразовательных учреждениях; 

II этап (муниципальный) – проводится в срок до 13.02.2023 года; 

III этап (окружной) – проводится в срок до 28.02.2023 года. 

 

4. Требования к участникам и условия их допуска 

          К участию в Играх школьных спортивных клубов допускаются 

обучающиеся, отнесенные к основной медицинской группе для занятий 

физической культурой и спортом, в соответствии с Приказом Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 23 октября 2020 года № 1144н 

«Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи 

лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе 

подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих 

пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и 

спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурного-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) и форм медицинских заключений о допуске к участию в 

физкультурных  и спортивных мероприятиях». 

          В Играх школьных спортивных клубов принимают участие 

обучающиеся 2010-2011 гг.р. одного общеобразовательного учреждения, 

одного школьного спортивного клуба (зачисленные в него до 01 января 2023 

года).  

          Состав команды Игр школьных спортивных клубов: 16 человек                           

(8 юношей, 8 девушек) и 2 руководителя (один из руководителей должен 

являться учителем физической культуры общеобразовательного 

учреждения).   



          К участию в Играх школьных спортивных клубов не допускаются 

команды школьных спортивных клубов, сформированные из обучающихся 

разных школьных спортивных клубов и общеобразовательных учреждений. 

          Все участники команды должны иметь единую спортивную форму. 

           В случае выявления нарушений требований к участникам и условий их 

допуска команда снимается с Игр школьных спортивных клубов.  

         Требования, предъявляемые к основным и запасным участникам, 

указанным в заявке, одинаковы.  

          Для участия в Играх школьных спортивных клубов необходимо: 

          1. В срок до 06.02.2023 года предоставить предварительные заявки по 

установленной форме (Приложение № 1 к Положению) без визы врача в 

электронном виде: 

 общеобразовательные учреждения г.о. Сызрань – в СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань на адрес электронной почты: 

dtdim_szr@samara.edu.ru; 

 общеобразовательные учреждения г.о. Октябрьск – в СП ГБОУ СОШ 

№ 3 г.о. Октябрьск «ДЮСШ» на адрес электронной почты: 

sps1okt@samara.edu.ru; 

 общеобразовательные учреждения м.р. Сызранский – в СП «ДЮСШ» 

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово на адрес 

электронной почты: sp-dush@samara.edu.ru; 

 общеобразовательные учреждения м.р. Шигонский - в СП «ДЮСШ» 

ГБОУ СОШ с. Шигоны на адрес электронной почты:                                            

sh-duysh@samara.edu.ru. 

          2. Вместе с предварительной заявкой предоставляется отчет о 

проведении I (школьного) этапа Игр школьных спортивных клубов                             

в электронном виде.    

          3. Итоговые протоколы, фото и видеоматериалы проведения                               

I (школьного) этапа Игр школьных спортивных клубов должны быть 

размещены на официальных сайтах общеобразовательных учреждений.  

mailto:dtdim_szr@samara.edu.ru
mailto:sps1okt@samara.edu.ru
mailto:sp-dush@samara.edu.ru
mailto:sh-duysh@samara.edu.ru


          4. В день соревнований в судейскую коллегию руководителем команды 

предоставляются следующие документы: 

          - заверенная копия протокола о создании школьного спортивного 

клуба, а также краткая справка о его деятельности; 

           - заявка (оригинал) на участие в Играх школьных спортивных клубов 

по установленной форме (Приложение № 1 к Положению) с визой врача 

(виза врача действительна в течение 10 дней). Подписи и печати, 

подтверждающие заявку, не должны быть на отдельном от заявки листе. В 

заявке должны быть указаны действующие ссылки на протоколы результатов     

I (школьного) этапа Игр школьных спортивных клубов; 

          - копия приказа общеобразовательного учреждения с указанием лиц, 

ответственных за жизнь и здоровье обучающихся – участников Игр 

школьных спортивных клубов, с печатью ОУ и подписью его руководителя;  

           - справки обучающихся школьного спортивного клуба с фотографией 

3х4 (на фотобумаге), выданные не ранее 02 февраля 2023 года, выполненные 

на бланке общеобразовательного учреждения, заверенные подписью 

директора общеобразовательного учреждения, подписью руководителя 

школьного спортивного клуба, и печатью, которая ставится на угол 

фотографии обучающегося, при этом копии указанных справок не 

принимаются; 

          - свидетельство о рождении; 

          - страховой полис обязательного медицинского страхования 

(оригинал); 

          - договор страхования от несчастного случая на каждого участника Игр 

школьных спортивных клубов; 

         -  согласие на обработку и передачу персональных данных       

(Приложение № 2 к Положению). 

 

 

 



5. Программа проведения Игр школьных спортивных клубов 

№ 

п/п 

 

Виды спорта 

Количество 

участников 

Форма 

участия 

Юноши Девушки 

1. 
Баскетбол 

(дисциплина «Баскетбол 3х3») 
4 4 Командная 

2. Легкая атлетика 8 8 Командная 

3. 
Футбол 

(дисциплина «Футбол 6х6») 
8 - Командная 

4. 
Чир спорт 

(дисциплина «Чирлидинг») 
- 8 Командная 

5. Шахматы 1 1 Командная 

Конкурсные виды программы 

6. Брейн-ринг 8 8 Командная 

7. 
Фотоконкурс 

«История наших игр» 
6 6 Командная 

 

Каждая команда должна принять участие: 

- во всех видах спортивной программы. Участие команд в спортивном 

виде программы «Легкая атлетика» является обязательным; 

- в разделе конкурсные виды программы «Брейн-ринг» является 

обязательным видом программы. 

Отказ команды от участия в спортивном виде программы «Легкая 

атлетика» и в конкурсном виде программы «Брейн-ринг» не допускается. 

Неучастие команды в одном из обязательных видов программы аннулирует 

занятые места в остальных обязательных видах программы. 

Запасные участники команды определяются заранее и участвуют 

только в легкоатлетическом двоеборье и их результат не учитывается. 

Виды спортивной программы: 

Баскетбол (дисциплина «Баскетбол 3х3»)  

         Соревнования командные. Проводятся в соответствии с правилами вида 

спорта «Баскетбол», утвержденными Министерством спорта России.  

Соревнования проводятся раздельно среди юношей и девушек. Состав 

каждой  команды - 4 человека (4 юноши и 4 девушки), в том числе 1 



запасной. В каждой игре должны быть задействованы все 4 игрока команды. 

Игра проходит на половине баскетбольной площадки. Основное время игры 

составляет 8 минут (только последняя минута - «чистое время», остальное 

«грязное»). В случае равного счета по истечении 8 минут игра продолжается 

до первого заброшенного мяча в дополнительное время. За выигрыш 

начисляется 2 очка, за поражение - 1 очко, за неявку- 3 очка. 

Игры проводятся официальным мячом 3х3 (утяжеленный № 6).  

Легкая атлетика 

Соревнования командные, проводятся раздельно среди юношей и 

девушек в соответствии с правилами вида спорта «Легкая атлетика», 

утвержденными Министерством спорта России. 

Состав каждой команды 8 человек.  

Каждый участник команды принимает участие в одном из видов 

легкоатлетического двоеборья.  

Легкоатлетическое двоеборье юноши: 

Вид программы Количество 

участников 
Бег 60 м (старт произвольный) и прыжок в длину с места (участнику 

предоставляется три попытки, результат определяется по лучшей 

попытке); 

2 

Бег 60 м (старт произвольный) и метание мяча (выполняется с места; 

каждому участнику предоставляется одна тренировочная и три зачетных 

попытки (подряд); итоговый результат определяется по лучшему 

результату из трех попыток, мяч для метания - малый (140 г)); 

2 

Бег 600 м (старт произвольный) и прыжок в длину с места (участнику 

предоставляется три попытки, результат определяется по лучшей 

попытке); 

2 

Бег 600 м (старт произвольный) и метание мяча (выполняется с места; 

каждому участнику предоставляется одна тренировочная и три зачетных 

попытки (подряд); итоговый результат определяется по лучшему 

результату из трех попыток, мяч для метания - малый (140 г)). 

2 

 

Легкоатлетическое двоеборье девушки: 

Вид программы Количество 

участников 
Бег 60 м (старт произвольный) и прыжок в длину с места (участнику 

предоставляется три попытки, результат определяется по лучшей 

попытке); 

2 

Бег 60 м (старт произвольный) и метание мяча (выполняется с места; 2 



каждому участнику предоставляется одна тренировочная и три зачетных 

попытки (подряд); итоговый результат определяется по лучшему 

результату из трех попыток, мяч для метания - малый (140 г)); 

Бег 500 м (старт произвольный) и прыжок в длину с места (участнику 

предоставляется три попытки, результат определяется по лучшей 

попытке); 

2 

Бег 500 м (старт произвольный) и метание мяча (выполняется с места; 

каждому участнику предоставляется одна тренировочная и три зачетных 

попытки (подряд); итоговый результат определяется по лучшему 

результату из трех попыток, мяч для метания - малый (140 г)). 

2 

 

Легкоатлетическая эстафета 4х200м проводится раздельно среди 

юношей и девушек (4 юноши и 4 девушки). 

В эстафетах участники команды, за исключением участника первого 

этапа, могут начать бег не более чем за 10 м до начала зоны передачи 

эстафетной палочки. 

В беговых видах в каждом забеге для всех участников разрешен только 

один фальстарт без дисквалификации участника, его совершившего. Любой 

участник, допустивший дальнейшие фальстарты, отстраняется от участия в 

соревнованиях.  

Результат в беговых вида фиксируется с точностью 0,1 сек. по ручному 

секундомеру. 

Место команды в легкоатлетическом двоеборье определяется по 

наибольшей сумме очков 6 лучших результатов в легкоатлетическом 

двоеборье (раздельно у юношей и девушек). 

Командное первенство в легкой атлетике определяется по наименьшей 

сумме мест в легкоатлетическом двоеборье и легкоатлетической эстафете                   

(раздельно у юношей и у девушек). 

В случае равенства у двух и более команд суммы мест, высшее место 

занимает команда, показавшая лучший результат в легкоатлетическом 

двоеборье у юношей и девушек. 

Футбол (дисциплина «Футбол 6х6») 



Соревнования командные, проводятся среди команд юношей в 

соответствии с правилами вида спорта «Футбол» (дисциплина «Футбол 

6х6»), утвержденными Министерством спорта России. 

Состав каждой команды: 8 игроков (в том числе 2 запасных).                             

В поле - 5 игроков и 1 вратарь.  

Продолжительность матча - два тайма по 15 минут, перерыв между 

таймами не должен превышать 5 минут. 

Игра проводится на площадке длиной 40-70 м, шириной 20-40 м,                        

с воротами 3x2 м. Футбольный мяч № 5. 

За нарушения, совершенные игроком защищающейся команды в 

пределах ее штрафной площади, назначается 6 - метровый удар. 

Чир спорт (дисциплина «Чирлидинг»)  

Соревнования проводятся среди команд девушек в соответствии с 

правилами вида спорта «Чир спорт», утвержденными Министерством спорта 

России с ограничениями уровня сложности в дисциплине чирлидинг и 

соблюдением безопасности исполнения технических элементов. 

Состав каждой команды: 8 человек. 

Система проведения соревнований определяется ГСК в зависимости от 

количества заявившихся команд. 

В дисциплине Чирлидинг «чирлидинг-группа» допустимый уровень 

сложности исполнения технических элементов – 3 уровень включительно. 

Программа исполняется под музыку. Продолжительность выступления 

в дисциплине Чирлидинг (музыкальный блок) не должна превышать                                    

2 минуты 15 секунд. 

Спортивный костюм, экипировка и средства агитации должны 

соответствовать стилю команды Игр школьных спортивных клубов.                              

В содержании чир-блока должен быть использован слоган, призыв, слова 

поддержки команды Игр школьных спортивных клубов. Время для 

исполнения чир-блока учитывается отдельно и должно составлять не менее 

30 секунд. 



В соответствии с таблицей баллов оценивается техническое 

исполнение чир-блока, стантов, пирамид, акробатических элементов, 

непрерывность композиции, общее впечатление. Тоссы ЗАПРЕЩЕНЫ. 

Выступление команды оценивается по 100-балльной системе. Самая 

высокая и самая низкая оценка для каждой чирлидинг-группы не 

зачитываются в общую сумму баллов. Остальные оценки суммируются. 

Победителем становится чирлидинг-группа, набравшая максимальное 

количество баллов. 

Таблица баллов: 

Чир-блок Станты Пирамиды Акробатические 

элементы 

Непрерывность 

композиции 

Общее 

впечатление 

Итого 

15 

баллов 

30 

баллов 

30 

баллов 

10 

баллов 

5 

баллов 

10 

баллов 

100 

баллов 

 

В случае равенства количества баллов, сравнивается ранжирование 

групп по местам от каждого судьи. Выигрывает чирлидинг-группа, 

получившая наибольшее количество лидирующих мест. 

Шахматы 

Соревнования командные, проводятся раздельно среди юношей и 

девушек в соответствии с правилами вида спорта «Шахматы», 

утвержденными Министерством спорта России. 

Соревнования проводятся по швейцарской системе в 9 туров. Контроль 

времени - по усмотрению ГСК, но не менее 15 минут каждому участнику на 

всю партию. 

Конкурсные виды программы: 

Брейн-ринг 

В Брейн-ринге принимает участие команда в составе 16 человек                                   

(8 юношей, 8 девушек). 

Брейн-ринг проходит в два этапа: отборочный и финальный. На 

отборочном этапе все команды делятся на подгруппы в зависимости от 

количества участвующих команд. 



Система проведения Брейн-ринга, а также содержание заданий 

разрабатывается жюри. 

Победительницей боя объявляется команда, набравшая по сумме всех 

вопросных раундов большее количество очков. Победители каждой 

отборочной группы выходят в финал. Победители и призеры финального 

этапа определяются по максимальной сумме очков всех вопросных раундов 

финального этапа. 

Фотоконкурс «История наших игр» 

Команда представляет на конкурс фотоработы, выполненные ее 

участниками в период проведения школьного этапа Игр школьных 

спортивных клубов 2022-2023 учебного года.   

Фотоработы представляются участниками членам жюри по истечению 

двух дней соревнований. 

Количество фоторабот – не более 10 шт. от команды. 

Работы должны быть выполнены в формате «фоторепортаж»                                   

(оценивается совокупность фотографий, представленных командой на 

конкурс). 

Критерии оценки работ: 

- художественный и эстетичный уровень фотографии - до 8 баллов; 

- технический уровень фотографии – до 8 баллов; 

- композиционная целостность – до 5 баллов; 

- доступность восприятия художественного плана - до 5 баллов; 

- уровень мастерства фотографа – до 8 баллов. 

Команда-победитель и команды-призеры определяются по наибольшей 

сумме баллов, выставленных каждым членом жюри по каждому критерию. 

 

 

6. Условия подведения итогов 



          Победители и призеры II этапа (муниципальный) и III этапа (окружной) 

Игр школьных спортивных клубов определяются в общекомандном и 

командном зачетах. 

Команда-победитель и команды-призеры II этапа (муниципальный) и 

III этапа (окружной) Игр школьных спортивных клубов в общекомандном 

зачете определяются по наименьшей сумме мест, занятых командами в пяти 

спортивных видах программы у девушек и юношей (участие команд в 

спортивной программе «Легкая атлетика» является обязательным и в двух 

видах конкурсной программы « Брейн-ринг» и фотоконкурс «История наших 

игр» является обязательным). При равенстве суммы мест у двух или более 

команд, преимущество получает команда, показавшая лучший результат в 

легкоатлетическом двоеборье у юношей и девушек. 

Команда-победитель и команды-призеры II этапа (муниципальный) и 

III этапа (окружной) Игр школьных спортивных клубов в командном зачете 

определяются по наименьшей сумме мест: 

- раздельно среди команд юношей и команд девушек в видах 

спортивной программы: баскетбол (дисциплина «Баскетбол 3х3»), легкая 

атлетика; 

- среди смешанных команд в конкурсных видах программы            

«Брейн-ринг», фотоконкурс «История наших игр»; 

- среди команд юношей в виде спортивной программы футбол                              

(дисциплина «Футбол 6х6»);  

          - среди команд девушек в виде спортивной программы чир спорт                     

(дисциплина «Чирлидинг»). 

 

7. Награждение 

          Команды, занявшие 1, 2, 3 места в Играх школьных спортивных клубов 

в общекомандном зачете, награждаются грамотами Западного управления. 



         Команды, занявшие 1, 2, 3 места в Играх школьных спортивных клубов 

в командном зачете в видах спортивной программы, награждаются 

грамотами Западного управления. 

         Команды, занявшие 1, 2, 3 места в Играх школьных спортивных клубов  

в командном зачете в конкурсных видах программы, награждаются 

грамотами Западного управления. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу 

Западного управления  

министерства образования и науки  

Самарской области  

от «02» февраля 2023 года № 101  

 

 

Календарь проведения муниципального и окружного этапов 

Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов  

  

г.о. Сызрань (муниципальный этап) 

Дата 

проведения 

Команды Место проведения Время начала игр 

Баскетбол 3х3  

06.02.2023 г. Юноши  
ГБОУ лицей, ГБОУ гимназия, ГБОУ СОШ 

№№ 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 12, 14 «Центр 

образования», 17, 19, 21, 22, 26, 29, 30, 33, 

38, ГБОУ ООШ №№ 7, 11, 16, 18, 23, 27, 

28, 32, 34, 39, ЧОУ СОШ «Кристалл».  

 ГБОУ СОШ № 33 

г. Сызрани 

14.30 

Баскетбол 3х3  

06.02.2023 г. Девушки 
ГБОУ лицей, ГБОУ гимназия, ГБОУ СОШ 

№№ 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 12, 14 «Центр 

образования», 17, 19, 21, 22, 26, 29, 30, 33, 

38, ГБОУ ООШ №№ 7, 11, 16, 18, 23, 27, 

28, 32, 34, 39, ЧОУ СОШ «Кристалл». 

 

 

ГБОУ СОШ № 33 

г. Сызрани 

 

14.30 



Футбол 6х6 

07.02.2023 г. Юноши  

ГБОУ лицей, ГБОУ гимназия, ГБОУ СОШ 

№№ 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 12, 14 «Центр 

образования», 17, 19, 21, 22, 26, 29, 30, 33, 

38, ГБОУ ООШ №№ 7, 11, 16, 18, 23, 27, 

28, 32, 34, 39, ЧОУ СОШ «Кристалл».  

ГБОУ СОШ № 3 

г. Сызрани 

14.30 

Чир спорт (чирлидинг) 

07.02.2023 г. Девушки  

ГБОУ лицей, ГБОУ гимназия, ГБОУ СОШ 

№№ 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 12, 14 «Центр 

образования», 17, 19, 21, 22, 26, 29, 30, 33, 

38, ГБОУ ООШ №№ 7, 11, 16, 18, 23, 27, 

28, 32, 34, 39, ЧОУ СОШ «Кристалл». 

СП ДТДиМ ГБОУ СОШ  

№ 14 г.о. Сызрань 

14.30 

Шахматы 

08.02.2023 г. Юноши, девушки 

ГБОУ лицей, ГБОУ гимназия, ГБОУ СОШ 

№№ 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 12, 14 «Центр 

образования», 17, 19, 21, 22, 26, 29, 30, 33, 

38, ГБОУ ООШ №№ 7, 11, 16, 18, 23, 27, 

28, 32, 34, 39, ЧОУ СОШ «Кристалл». 

СП ДТДиМ ГБОУ СОШ  

№ 14 г.о. Сызрань 

14.30 

Конкурсная программа (Брейн-ринг) 

09.02.2023 г. Юноши, девушки 

ГБОУ лицей, ГБОУ гимназия, ГБОУ СОШ 

№№ 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 12, 14 «Центр 

образования», 17, 19, 21, 22, 26, 29, 30, 33, 

38, ГБОУ ООШ №№ 7, 11, 16, 18, 23, 27, 

28, 32, 34, 39, ЧОУ СОШ «Кристалл». 

 

СП ДТДиМ ГБОУ СОШ  

№ 14 г.о. Сызрань 

14.30 



Конкурсная программа (Фотоконкурс «История наших игр») 

09.02.2023 г. Юноши, девушки  

ГБОУ лицей, ГБОУ гимназия, ГБОУ СОШ 

№№ 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 12, 14 «Центр 

образования», 17, 19, 21, 22, 26, 29, 30, 33, 

38, ГБОУ ООШ №№ 7, 11, 16, 18, 23, 27, 

28, 32, 34, 39, ЧОУ СОШ «Кристалл». 

ГБОУ СОШ № 33 

г. Сызрани 

14.30 

Легкая атлетика 

10.02.2023 г. Юноши, девушки 

ГБОУ лицей, ГБОУ гимназия, ГБОУ СОШ 

№№ 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 12, 14 «Центр 

образования», 17, 19, 21, 22, 26, 29, 30, 33, 

38, ГБОУ ООШ №№ 7, 11, 16, 18, 23, 27, 

28, 32, 34, 39, ЧОУ СОШ «Кристалл». 

СП ДТДиМ ГБОУ СОШ  

№ 14 г.о. Сызрань 

14.30 

 

В финал выходит команда, занявшая I место в общекомандном зачете муниципального этапа.  

 

 

г.о. Октябрьск (муниципальный этап) 

Дата 

проведения 

Команды Место проведения Время начала игр 

Баскетбол 3х3  

06.02.2023 г. Юноши 

ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 9 «Центр 

образования», 11, ГБОУ ООШ №№ 2, 5.  

 ГБОУ СОШ № 9 

 «Центр образования» 

г.о. Октябрьск 

14.30 

Баскетбол 3х3  

06.02.2023 г. Девушки 

ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 9 «Центр 

образования», 11, ГБОУ ООШ №№ 2, 5. 

ГБОУ СОШ № 9 

 «Центр образования» 

г.о. Октябрьск 

14.30 



Футбол 6х6 

07.02.2023 г. Юноши 

ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 9 «Центр 

образования», 11, ГБОУ ООШ №№ 2, 5. 

КДК «Октябрьский» 14.30 

Чир спорт (чирлидинг) 

07.02.2023 г. Девушки  

ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 9 «Центр 

образования», 11, ГБОУ ООШ №№ 2, 5. 

ГБОУ СОШ № 9 

 «Центр образования» 

г.о. Октябрьск 

14.30 

Шахматы 

08.02.2023 г. Юноши, девушки 

ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 9 «Центр 

образования», 11, ГБОУ ООШ №№ 2, 5. 

КДК «Октябрьский» 14.30 

Конкурсная программа (Брейн-ринг) 

09.02.2023 г. Юноши, девушки 

ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 9 «Центр 

образования», 11, ГБОУ ООШ №№ 2, 5. 

КДК «Октябрьский» 14.30 

 Конкурсная программа (Фотоконкурс «История наших игр») 

09.02.2023 г. Юноши, девушки  

ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 9 «Центр 

образования», 11, ГБОУ ООШ №№ 2, 5. 

КДК «Октябрьский» 14.30 

Легкая атлетика 

10.02.2023 г. Юноши, девушки  

ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 9 «Центр 

образования», 11, ГБОУ ООШ №№ 2, 5. 

КДК «Октябрьский» 14.30 

 

В финал выходит команда, занявшая I место в общекомандном зачете муниципального этапа.  

 

 

 



м.р. Сызранский (муниципальный этап) 

Дата 

проведения 

Команды Место проведения Время начала игр 

Баскетбол 3х3  

06.02.2023 г. Юноши  

ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка, ГБОУ СОШ 

«Центр образования» пос. Варламово, 

ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск, ГБОУ 

СОШ с. Старая Рачейка, ГБОУ СОШ                        

с. Троицкое, ГБОУ СОШ с. Усинское, 

ГБОУ ООШ с. Жемковка, ГБОУ ООШ                  

с. Заборовка, ГБОУ ООШ                                         

пос. Кошелевка, ГБОУ ООШ с. Новая 

Рачейка, ГБОУ ООШ пос. Сборный. 

 ГБОУ СОШ  

«Центр образования»  

пос. Варламово 

14.30 

Баскетбол 3х3  

06.02.2023 г. Девушки   
ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка, ГБОУ СОШ 

«Центр образования» пос. Варламово, 

ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск, ГБОУ 

СОШ с. Старая Рачейка, ГБОУ СОШ                        

с. Троицкое, ГБОУ СОШ с. Усинское, 

ГБОУ ООШ с. Жемковка, ГБОУ ООШ                  

с. Заборовка, ГБОУ ООШ                                         

пос. Кошелевка, ГБОУ ООШ с. Новая 

Рачейка, ГБОУ ООШ пос. Сборный. 

СП «ДЮСШ»  

ГБОУ СОШ 

«Центр образования»  

пос. Варламово 

14.30 

Футбол 6х6 

07.02.2023 г. Юноши 

ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка, ГБОУ СОШ 

«Центр образования» пос. Варламово, 

СП «ДЮСШ»  

ГБОУ СОШ 

«Центр образования»  

14.30 



ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск, ГБОУ 

СОШ с. Старая Рачейка, ГБОУ СОШ                        

с. Троицкое, ГБОУ СОШ с. Усинское, 

ГБОУ ООШ с. Жемковка, ГБОУ ООШ                  

с. Заборовка, ГБОУ ООШ                                         

пос. Кошелевка, ГБОУ ООШ с. Новая 

Рачейка, ГБОУ ООШ пос. Сборный. 

пос. Варламово 

Чир спорт (чирлидинг) 

07.02.2023 г. Девушки 

ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка, ГБОУ СОШ 

«Центр образования» пос. Варламово, 

ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск, ГБОУ 

СОШ с. Старая Рачейка, ГБОУ СОШ                        

с. Троицкое, ГБОУ СОШ с. Усинское, 

ГБОУ ООШ с. Жемковка, ГБОУ ООШ                  

с. Заборовка, ГБОУ ООШ                                         

пос. Кошелевка, ГБОУ ООШ с. Новая 

Рачейка, ГБОУ ООШ пос. Сборный. 

ГБОУ СОШ 

«Центр образования»  

пос. Варламово 

14.30 

Шахматы 

08.02.2023 г. Юноши, девушки 

ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка, ГБОУ СОШ 

«Центр образования» пос. Варламово, 

ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск, ГБОУ 

СОШ с. Старая Рачейка, ГБОУ СОШ                        

с. Троицкое, ГБОУ СОШ с. Усинское, 

ГБОУ ООШ с. Жемковка, ГБОУ ООШ                  

с. Заборовка, ГБОУ ООШ                                         

пос. Кошелевка, ГБОУ ООШ с. Новая 

Рачейка, ГБОУ ООШ пос. Сборный. 

ГБОУ СОШ  

«Центр образования»  

пос. Варламово 

14.30 



Конкурсная программа (Брейн-ринг) 

09.02.2023 г. Юноши, девушки  

ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка, ГБОУ СОШ 

«Центр образования» пос. Варламово, 

ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск, ГБОУ 

СОШ с. Старая Рачейка, ГБОУ СОШ                        

с. Троицкое, ГБОУ СОШ с. Усинское, 

ГБОУ ООШ с. Жемковка, ГБОУ ООШ                  

с. Заборовка, ГБОУ ООШ                                         

пос. Кошелевка, ГБОУ ООШ с. Новая 

Рачейка, ГБОУ ООШ пос. Сборный. 

 ГБОУ СОШ  

«Центр образования»  

пос. Варламово 

14.30 

Конкурсная программа (Фотоконкурс «История наших игр») 

09.02.2023 г. Юноши, девушки  

ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка, ГБОУ СОШ 

«Центр образования» пос. Варламово, 

ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск, ГБОУ 

СОШ с. Старая Рачейка, ГБОУ СОШ                        

с. Троицкое, ГБОУ СОШ с. Усинское, 

ГБОУ ООШ с. Жемковка, ГБОУ ООШ                  

с. Заборовка, ГБОУ ООШ                                         

пос. Кошелевка, ГБОУ ООШ с. Новая 

Рачейка, ГБОУ ООШ пос. Сборный. 

ГБОУ СОШ  

«Центр образования»  

пос. Варламово 

14.30 

Легкая атлетика 

10.02.2023 г. Юноши, девушки  

ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка, ГБОУ СОШ 

«Центр образования» пос. Варламово, 

ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск, ГБОУ 

СОШ с. Старая Рачейка, ГБОУ СОШ                        

с. Троицкое, ГБОУ СОШ с. Усинское, 

СП «ДЮСШ»  

ГБОУ СОШ 

«Центр образования»  

пос. Варламово 

14.30 



ГБОУ ООШ с. Жемковка, ГБОУ ООШ                  

с. Заборовка, ГБОУ ООШ                                         

пос. Кошелевка, ГБОУ ООШ с. Новая 

Рачейка, ГБОУ ООШ пос. Сборный. 

 

В финал выходит команда, занявшая I место в общекомандном зачете муниципального этапа.  

 

 

м.р. Шигонский (муниципальный этап) 

Дата 

проведения 

Команды Место проведения Время начала игр 

Баскетбол 3х3  

06.02.2023 г. Юноши  
ГБОУ СОШ пос. Береговой, ГБОУ СОШ 

пос. Волжский Утес, ГБОУ СОШ                           

c. Малячкино, ГБОУ СОШ                                      

с. Новодевичье, ГБОУ СОШ с. Усолье, 

ГБОУ СОШ                    с. Шигоны, ГБОУ 

ООШ с. Байдеряково, ГБОУ ООШ                         

с. Кузькино, ГБОУ ООШ с. Муранка, 

ГБОУ ООШ пос. Пионерский. 

СП «ДЮСШ»  

ГБОУ СОШ с. Шигоны  

 

14.30 

Баскетбол 3х3  

06.02.2023 г. Девушки  

ГБОУ СОШ пос. Береговой, ГБОУ СОШ 

пос. Волжский Утес, ГБОУ СОШ                           

c. Малячкино, ГБОУ СОШ                                      

с. Новодевичье, ГБОУ СОШ с. Усолье, 

ГБОУ СОШ                    с. Шигоны, ГБОУ 

ООШ с. Байдеряково, ГБОУ ООШ                         

ГБОУ СОШ  

с. Шигоны 

14.30 



с. Кузькино, ГБОУ ООШ с. Муранка, 

ГБОУ ООШ пос. Пионерский. 

Футбол 6х6 

07.02.2023 г. Юноши 

ГБОУ СОШ пос. Береговой, ГБОУ СОШ 

пос. Волжский Утес, ГБОУ СОШ                           

c. Малячкино, ГБОУ СОШ                                      

с. Новодевичье, ГБОУ СОШ с. Усолье, 

ГБОУ СОШ                    с. Шигоны, ГБОУ 

ООШ с. Байдеряково, ГБОУ ООШ                         

с. Кузькино, ГБОУ ООШ с. Муранка, 

ГБОУ ООШ пос. Пионерский. 

СП «ДЮСШ»  

ГБОУ СОШ с. Шигоны  

 

14.30 

Чир спорт (чирлидинг)    

07.02.2023 г. Девушки  

ГБОУ СОШ пос. Береговой, ГБОУ СОШ 

пос. Волжский Утес, ГБОУ СОШ                           

c. Малячкино, ГБОУ СОШ                                      

с. Новодевичье, ГБОУ СОШ с. Усолье, 

ГБОУ СОШ                    с. Шигоны, ГБОУ 

ООШ с. Байдеряково, ГБОУ ООШ                         

с. Кузькино, ГБОУ ООШ с. Муранка, 

ГБОУ ООШ пос. Пионерский. 

ГБОУ СОШ  

с. Шигоны  

 

14.30 

Шахматы 

08.02.2023 г. Юноши, девушки  
ГБОУ СОШ пос. Береговой, ГБОУ СОШ 

пос. Волжский Утес, ГБОУ СОШ                           

c. Малячкино, ГБОУ СОШ                                      

с. Новодевичье, ГБОУ СОШ с. Усолье, 

ГБОУ СОШ                    с. Шигоны, ГБОУ 

ГБОУ СОШ  

с. Шигоны 

14.30 



ООШ с. Байдеряково, ГБОУ ООШ                         

с. Кузькино, ГБОУ ООШ с. Муранка, 

ГБОУ ООШ пос. Пионерский. 

Конкурсная программа (Брейн-ринг) 

09.02.2023 г. Юноши, девушки  

ГБОУ СОШ пос. Береговой, ГБОУ СОШ 

пос. Волжский Утес, ГБОУ СОШ                           

c. Малячкино, ГБОУ СОШ                                      

с. Новодевичье, ГБОУ СОШ с. Усолье, 

ГБОУ СОШ                    с. Шигоны, ГБОУ 

ООШ с. Байдеряково, ГБОУ ООШ                         

с. Кузькино, ГБОУ ООШ с. Муранка, 

ГБОУ ООШ пос. Пионерский. 

ГБОУ СОШ  

с. Шигоны 

14.30 

Конкурсная программа (Фотоконкурс «История наших игр») 

09.02.2023 г. Юноши, девушки 

ГБОУ СОШ пос. Береговой, ГБОУ СОШ 

пос. Волжский Утес, ГБОУ СОШ                           

c. Малячкино, ГБОУ СОШ                                      

с. Новодевичье, ГБОУ СОШ с. Усолье, 

ГБОУ СОШ                    с. Шигоны, ГБОУ 

ООШ с. Байдеряково, ГБОУ ООШ                         

с. Кузькино, ГБОУ ООШ с. Муранка, 

ГБОУ ООШ пос. Пионерский. 

ГБОУ СОШ  

с. Шигоны 

 

14.30 

Легкая атлетика 

10.02.2023 г. Юноши, девушки 

ГБОУ СОШ пос. Береговой, ГБОУ СОШ 

пос. Волжский Утес, ГБОУ СОШ                           

c. Малячкино, ГБОУ СОШ                                      

с. Новодевичье, ГБОУ СОШ с. Усолье, 

СП «ДЮСШ»  

ГБОУ СОШ с. Шигоны  

 

14.30 



ГБОУ СОШ                    с. Шигоны, ГБОУ 

ООШ с. Байдеряково, ГБОУ ООШ                         

с. Кузькино, ГБОУ ООШ с. Муранка, 

ГБОУ ООШ пос. Пионерский. 

 

В финал выходит команда, занявшая I место в общекомандном зачете муниципального этапа.  

 

 

Окружной этап 

(г.о. Сызрань, г.о. Октябрьск, м.р. Сызранский, м.р. Шигонский) 

Дата 

проведения 

Команды Место проведения Время начала игр 

Баскетбол 3х3  

13.02.2023 г. Юноши   ГБОУ СОШ № 33 

г. Сызрани 

14.30 

Баскетбол 3х3  

13.02.2023 г. Девушки  ГБОУ СОШ № 33 

г. Сызрани 

14.30 

  Футбол 6х6 

14.02.2023 г. Юноши ГБОУ СОШ № 3 

г. Сызрани 

14.30 

Чир спорт (чирлидинг)    

14.02.2023 г. Девушки ГБОУ СОШ № 3 

г. Сызрани 

14.30 

Шахматы 

15.02.2023 г. Юноши, девушки  

 

СП ДТДиМ 

 ГБОУ СОШ № 14 

 г.о. Сызрань 

 

14.30 



Конкурсная программа (Брейн-ринг) 

16.02.2023 г. Юноши, девушки 

  

СП ДТДиМ 

 ГБОУ СОШ № 14 

 г.о. Сызрань 

14.30 

Конкурсная программа (Фотоконкурс «История наших игр») 

16.02.2023 г. Юноши, девушки  СП ДТДиМ 

 ГБОУ СОШ № 14 

 г.о. Сызрань 

14.30 

 

17.02.2023 г. Юноши, девушки  ГБОУ СОШ № 33 

г. Сызрани 

14.30 

 

 



Приложение № 3 к приказу 

Западного управления  

министерства образования и науки  

Самарской области  

от «02» февраля 2023 года № 101 

 

Состав судейской коллегии  

муниципального и окружного этапов Всероссийских спортивных игр  

школьных спортивных клубов  

   

№ ФИО Должность 

г.о. Сызрань 
1. Гундорова М.А. 

 

заместитель руководителя по учебно-воспитательной работе 

структурного подразделения, реализующего дополнительные 

общеобразовательные программы, «Дворец творчества детей 

и молодежи» ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, председатель 

судейской коллегии. 

2. Буслаева С.В. педагог дополнительного образования структурного 

подразделения, реализующего дополнительные 

общеобразовательные программы, «Дворец творчества детей 

и молодежи» ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

3. Владыка В.Ю. учитель физической культуры ГБОУ ООШ № 28 г.о. 

Сызрань. 

4. Власов П.И. методист структурного подразделения, реализующего 

дополнительные общеобразовательные программы, «Дворец 

творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14                         

г.о. Сызрань. 

5. Володина М.С. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 26 г. Сызрани. 

6. Груцен И.С. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани. 

7. Гундорова О.В. старший методист структурного подразделения, 

реализующего дополнительные общеобразовательные 

программы, «Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань.  

8. Жуков А.В. педагог дополнительного образования структурного 

подразделения, реализующего дополнительные 

общеобразовательные программы, «Дворец творчества детей 

и молодежи» ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

9. Конькова В.А. педагог-организатор структурного подразделения, 

реализующего дополнительные общеобразовательные 

программы, «Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

10. Кудакова Т.Н. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 33 г. Сызрани. 

11. Максимова Я.А. педагог дополнительного образования структурного 

подразделения, реализующего дополнительные 

общеобразовательные программы, «Дворец творчества детей 

и молодежи» ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань.  

12. Минюк С.А. учитель физической культуры ГБОУ лицей г. Сызрани. 

13. Пономарева О.А. методист структурного подразделения, реализующего 

дополнительные общеобразовательные программы, «Дворец 

творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14                         

г.о. Сызрань.  

14. Пономаренко В.В. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань. 



15. Попова И.Б. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 6 г.о. Сызрань. 

16. Савичев А.В. педагог дополнительного образования структурного 

подразделения, реализующего дополнительные 

общеобразовательные программы, «Дворец творчества детей 

и молодежи» ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

17. Ташлинцев В.А. педагог дополнительного образования структурного 

подразделения, реализующего дополнительные 

общеобразовательные программы, «Дворец творчества детей 

и молодежи» ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

18. Турухин В.П. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани. 

19. Уник Е.М. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани. 

20. Фадеев Д.Ф. учитель физической культуры ГБОУ гимназия г. Сызрани. 

21. Фролов П.А. руководитель структурного подразделения, реализующего 

дополнительные общеобразовательные программы, «Дворец 

творчества детей и молодежи» ГБОУ СОШ № 14                         

г.о. Сызрань. 

22. Чичаева Д.С. педагог-организатор структурного подразделения, 

реализующего дополнительные общеобразовательные 

программы, «Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

23. Шакурова Н.Ф. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 26 г. Сызрани. 

24. Щипитков П.А. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 12 г. Сызрани. 

г.о. Октябрьск 
1. Погодин В.В. руководитель структурного подразделения, реализующего 

дополнительные общеобразовательные программы, «Детско-

юношеская спортивная школа» ГБОУ СОШ № 3                         

г.о. Октябрьск, председатель судейской коллегии. 

2. Березин С.Е. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 8                               

г.о. Октябрьск. 

3. Дормидонтов В.А. тренер-преподаватель структурного подразделения, 

реализующего дополнительные общеобразовательные 

программы, «Детско-юношеская спортивная школа» ГБОУ 

СОШ № 3 г.о. Октябрьск. 

4. Крыжан К.А. тренер-преподаватель структурного подразделения, 

реализующего дополнительные общеобразовательные 

программы, «Детско-юношеская спортивная школа» ГБОУ 

СОШ № 3 г.о. Октябрьск. 

5. Лукьянов С.П. тренер-преподаватель структурного подразделения, 

реализующего дополнительные общеобразовательные 

программы, «Детско-юношеская спортивная школа» ГБОУ 

СОШ № 3 г.о. Октябрьск. 

6. Петрусь Д.В. тренер-преподаватель структурного подразделения, 

реализующего дополнительные общеобразовательные 

программы, «Детско-юношеская спортивная школа» ГБОУ 

СОШ № 3 г.о. Октябрьск. 

7. Пономаренко А.В. тренер-преподаватель структурного подразделения, 

реализующего дополнительные общеобразовательные 

программы, «Детско-юношеская спортивная школа» ГБОУ 

СОШ № 3 г.о. Октябрьск. 

8. Спиридонова С.И. учитель физической культуры ГБОУ ООШ № 2                               

г.о. Октябрьск. 

9. Щербань С.А. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 11                               

г.о. Октябрьск. 



м.р. Сызранский 
1. Фоменко Е.А. руководитель структурного подразделения, реализующего 

общеобразовательные программы дополнительного 

образования детей «ДЮСШ», ГБОУ СОШ «Центр 

образования» пос. Варламово м.р. Сызранский, 

председатель судейской коллегии. 

2. Будников М.Н. педагог дополнительно образования структурного 

подразделения, реализующего общеобразовательные 

программы дополнительного образования детей «ДЮСШ», 

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово                        

м.р. Сызранский. 

3. Быданцев Е.А. педагог дополнительно образования структурного 

подразделения, реализующего общеобразовательные 

программы дополнительного образования детей «ДЮСШ», 

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово                       

м.р. Сызранский. 

4. Вочимова О.Ю. педагог дополнительного образования структурного 

подразделения, реализующего общеобразовательные 

программы дополнительного образования детей «ДЮСШ», 

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово                         

м.р. Сызранский. 

5. Красовская А.О. методист структурного подразделения, реализующего 

общеобразовательные программы дополнительного 

образования детей «ДЮСШ», ГБОУ СОШ «Центр 

образования» пос. Варламово м.р. Сызранский.  

6. Сухов А.А. педагог дополнительного образования структурного 

подразделения, реализующего общеобразовательные 

программы дополнительного образования детей «ДЮСШ», 

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово                          

м.р. Сызранский. 

7. Таранцев Н.А. педагог дополнительного образования структурного 

подразделения, реализующего общеобразовательные 

программы дополнительного образования детей «ДЮСШ», 

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово                        

м.р. Сызранский. 

8. Торхов А.А. педагог дополнительного образования структурного 

подразделения, реализующего общеобразовательные 

программы дополнительного образования детей «ДЮСШ», 

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово                                                      

м.р. Сызранский. 

м.р. Шигонский 
1. Щербаков А.А. руководитель структурного подразделения, реализующего 

дополнительные общеобразовательные программы, «Детско-

юношеская спортивная школа» ГБОУ СОШ с. Шигоны                 

м.р. Шигонский, председатель судейской коллегии. 

2. Белов Н.А. учитель физической культуры ГБОУ ООШ с. Байдеряково                

м.р. Шигонский. 

3. Глухов М.А. учитель физической культуры ГБОУ СОШ с. Шигоны                

м.р. Шигонский. 

4. Зеткина В.А. учитель физической культуры ГБОУ СОШ с. Шигоны                

м.р. Шигонский. 

5. Кунчинина И.А. методист структурного подразделения, реализующего 

дополнительные общеобразовательные программы, «Детско-



юношеская спортивная школа» ГБОУ СОШ с. Шигоны                 

м.р. Шигонский. 

6. Миронов Е.Г. учитель физической культуры ГБОУ СОШ с. Усолье                     

м.р. Шигонский. 

7. Савельев В.М. учитель физической культуры ГБОУ СОШ с. Малячкино                

м.р. Шигонский. 

8. Соколовский В.И. учитель физической культуры ГБОУ ООШ пос. Пионерский                

м.р. Шигонский. 

9. Ташлинцев В.В. методист структурного подразделения, реализующего 

дополнительные общеобразовательные программы, «Детско-

юношеская спортивная школа» ГБОУ СОШ с. Шигоны                 

м.р. Шигонский. 

10. Хрисанфова Е.Е.  учитель физической культуры ГБОУ СОШ пос.  Береговой                

м.р. Шигонский. 

11. Шадрин А.Д. учитель физической культуры ГБОУ СОШ пос. Волжский 

Утес м.р. Шигонский. 

12. Шишонков А.С учитель физической культуры ГБОУ СОШ с. Новодевичье                

м.р. Шигонский. 

13. Щепетов А.Ю. методист структурного подразделения, реализующего 

дополнительные общеобразовательные программы, «Детско-

юношеская спортивная школа» ГБОУ СОШ с. Шигоны                 

м.р. Шигонский. 

14. Щипитков А.В. учитель физической культуры ГБОУ ООШ с. Кузькино                     

м.р. Шигонский. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 к приказу 

Западного управления  

министерства образования и науки  

Самарской области  

от «02» февраля 2023 года № 101 

 
 

 

Отчет о проведении муниципального/окружного этапа  

Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов 
 

____________________________________________ 
(наименование управления/департамента образования) 

 

 

1. Сроки проведения 

муниципального/окружного 

этапа 

 

2. Количество муниципальных 

образований, проводивших 

муниципальный/окружной 

этап 

 

3. Количество ШСК, 

принявших участие в 

муниципальном/окружном 

этапе  

 

4. Количество обучающихся 

ШСК, принявших участие в 

муниципальном/окружном 

этапе  

 

5. Программа проведения 

муниципального/окружного 

этапа 

 

6. Информационная 

поддержка игр,  

освещение в СМИ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ КОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА 

муниципального/окружного этапа  

Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов 

 

 

Субъект РФ ____________________________________________________ 

Управление/департамент образования ______________________________ 

Место проведения _______________________________________________ 

Сроки проведения _______________________________________________ 

 

№
 п

/п
 

У
ч

ас
тв

у
ю

щ
и

е 
к
о

м
ан

д
ы

 

(О
У

 г
.о

./
м

.р
.)

 

_
_

_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_
_

 
Л

ег
к
ая

 а
тл

е
ти

к
а 

(ю
н

о
ш

и
) 

Д
в
о

еб
о

р
ь
е 

(к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
ч

к
о

в
/з

ан
я
то

е 
м

ес
то

) 

Л
ег

к
ая

 а
тл

е
ти

к
а 

(д
ев

у
ш

к
и

) 

Д
в
о

еб
о

р
ь
е 

(к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
ч

к
о

в
/з

ан
я
то

е 
м

ес
то

) 

Л
ег

к
ая

 а
тл

е
ти

к
а 

(ю
н

о
ш

и
) 

(з
ан

я
то

е 
к
о

м
ан

д
н

о
е 

м
ес

то
) 

Л
ег

к
ая

 а
тл

е
ти

к
а 

(д
ев

у
ш

к
и

) 

(з
ан

я
то

е 
к
о

м
ан

д
н

о
е 

м
ес

то
) 

Б
ас

к
ет

б
о

л
 3

х
3

 (
ю

н
о

ш
и

) 
(з

ан
я
то

е 
м

ес
то

) 

Б
ас

к
ет

б
о

л
 3

х
3

 (
д

ев
у

ш
к
и

) 
(з

ан
я
то

е 
м

ес
то

) 

Г
о

р
о

д
о

ш
н

ы
й

 с
п

о
р

т 
(ю

н
о

ш
и

) 
(з

ан
я
то

е 
м

ес
то

) 

Г
о

р
о

д
о

ш
н

ы
й

 с
п

о
р

т 
(д

ев
у

ш
к
и

) 
(з

ан
я
то

е 
м

ес
то

) 

Ф
у

тб
о

л
 6

х
6

 (
ю

н
о

ш
и

) 
(з

ан
я
то

е 
м

ес
то

) 

Ч
и

р
 с

п
о

р
т 

(д
ев

у
ш

к
и

) 
(з

ан
я
то

е 
м

ес
то

) 

Ш
ах

м
ат

ы
 (

ю
н

о
ш

и
) 

(з
ан

я
то

е 
м

ес
то

) 

Ш
ах

м
ат

ы
 (

д
ев

у
ш

к
и

) 
(з

ан
я
то

е 
м

ес
то

) 

Б
р

ей
н

-р
и

н
г 

(з
ан

я
то

е 
м

ес
то

) 

Ф
о

то
к
о

н
к
у

р
с 

(з
ан

я
то

е 
м

ес
то

) 

С
у

м
м

а 
м

ес
т 

И
то

го
в
о

е 
о

б
щ

ек
о

м
ан

д
н

о
е 

м
ес

то
 

1.                  

2.                  

3.                  

4.                  

…                  

 

Общее количество участвующих команд _______. 

 

Общее количество участников _______ человек.  

 

Главный судья ____________________________ ( ______________________ ) 
                                                      подпись 

 

Главный секретарь _________________________ ( ______________________ ) 
                                                             подпись 

М.П.                                       « _______ » ____________________ 20 ___ г. 

 





Приложение № 1 к Положению 

о проведении муниципального и окружного  

этапов Всероссийских спортивных игр  

школьных спортивных клубов 

  

ЗАЯВКА 

на участие в муниципальном/окружном этапе  

Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов 

 

 
(управление/департамент) 

 

(наименование муниципального образования) 

 

Общеобразовательная организация____________________________________ 
(полное наименование в соответствии с уставом общеобразовательной организации) 

 

Адрес общеобразовательной организации_______________________________________ 

 

E-mail:____________________________________________________________ 
 

Сайт общеобразовательной организации________________________________________ 

 

Название ШСК _______________________________год основания________________ 
 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

Нагрудный 

номер 

Дата 

рождения 

(дд.мм.гг) 

Период 

обучения  

в ШСК 

Виза врача 

1.     Допущен, 

подпись врача, 

дата, 

печать 

16.      

 

Допущено к муниципальному/окружному этапу ИГР ШСК _______обучающихся. 

 

Врач _________________________________/ ______________________________________ 

                       (Ф.И.О. полностью)                                                       ( подпись, дата) 

      (М.П. медицинского учреждения) 

 

Руководитель делегации ______________________________/_________________________ 

                                                                   (Ф.И.О. полностью)                           ( подпись) 

 

Руководитель ШСК _________________________________/_________________________ 

                                                               (Ф.И.О. полностью)                           ( подпись) 

Заявку подтверждаю: 

Директор общеобразовательной  

организации                   ______________________________/_________________________ 

                                                          (Ф.И.О. полностью)                           ( подпись) 

 

Ссылки на протоколы результатов I этапа (школьный) Игр школьных 

спортивных клубов _________________________________________________ 



Приложение № 2 к Положению 

о проведении муниципального и окружного  

этапов Всероссийских спортивных игр  

школьных спортивных клубов 

  

Согласие  
Я,___________________________________________________________________________, 

зарегистрированный(ая)по адресу:_______________________________________________, 

документ, удостоверяющий личность: ____________________________________________ 

                              (сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе). 

В соответствии с требованиями ст.9 Федерального закона Российской Федерации от 27 

июля 2006 г. № 152-ФЗ « О персональных данных» подтверждаю своё согласие на 

обработку  рабочей группой и комиссией по допуску участников моих персональных 

данных и данных моего ребёнка в связи с участием 

_____________________________________________________________________________ 

                                                                              Ф.И.О. ребенка 

в муниципальном/окружном этапе при условии, что их обработка осуществляется 

уполномоченным лицом, принявшим обязательства о сохранении конфиденциальности 

указанных сведений. 

         Представляю рабочей группе и комиссии по допуску участников право осуществлять 

все действия (операции) с моими персональными данными и данными моего ребенка, 

включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Рабочая группа и комиссия 

по допуску участников вправе обрабатывать мои персональные данные и данные моего 

ребенка посредством внесения их в электронную базу данных, списки и другие отчетные 

формы. 

         Передача моих персональных данных и данных моего ребенка иным лицам или иное 

их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия. 

         Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления 

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес 

рабочей группы и комиссии по допуску участников по почте заказным письмом с 

уведомлением о вручении. 

         В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на 

обработку персональных данных, рабочая группа и комиссия по допуску участников 

обязаны прекратить их обработку и исключить персональные данные из базы данных, в 

том числе электронной, за исключением сведений о фамилии, имени, отчестве, дате 

рождения. 

 

Настоящее согласие дано мной «_____» _________________________202___года. 

 

Подпись: _____________________/________________________________________ 

                                                                                     (Ф.И.О.) 

 

 


